
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 28 апреля  2015 года   № 235 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в некоторые 
постановления 
Совета министров Республики Крым  
 
 
 

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 
41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 
исполнительных органов государственной власти Республики Крым»: 

 
Совет министров Республики Крым постановляет: 
 
1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым                    

от 02 сентября 2014 года № 312 «О Методике расчета и распределения 
арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в 
государственной собственности Республики Крым» следующие изменения: 

 
1. В приложении к постановлению абзац второй пункта 4 раздела           

I изложить в следующей редакции:  
 
«Арендаторы, кроме учреждений, финансовое обеспечение 

деятельности которых полностью осуществляется за счет средств бюджета 
Республики Крым, обязаны заключить с балансодержателем договор на 
эксплуатационное обслуживание объекта аренды с обязательным условием 
компенсации балансодержателю потребленных коммунальных услуг». 
 

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым                    
от 21 октября 2014 года № 389 «Об утверждении Порядка предоставления в 
безвозмездное пользование имущества, находящегося в государственной 
собственности Республики Крым» следующие изменения: 



 
в приложении к постановлению пункт 5.9 раздела 5 дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«Действие настоящего пункта не распространяются на 

ссудополучателей, финансовое обеспечение деятельности которых  
осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым на основании 
бюджетной сметы».  
 
 
Глава Республики Крым,  
Председатель Совета министров 
Республики Крым        С. АКСЁНОВ 
 
 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым –  
руководитель  Аппарата  
Совета министров Республики Крым      Л. ОПАНАСЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


